Fiche technique 71even20240505

e Caractéristiques de I'événement météorologique :

Date de I'événement : dimanche 05/05/2024
Heure : 18h30.

Durée : non renseigné

Volume de précipitation : non renseigné

Département : 71
Commune(s) : Autun, Brion, Laizy

Secteur touché : non renseigné

o Caractéristiques des zones de ruissellement :

Commune(s) : Autun, Brion, Laizy
Contexte du phénoméne : fortes précipitations

Nature et composition du flux : eau, boue

Débordement de cours d'eau : oui (la Gourgeoise)

Durée du phénoméne : non renseigné

Marque(s) épigraphique(s) de crue : non renseigné

Laisse(s) de crue : non renseigné

Hauteur d’eau max : non renseigné

o FEffets de l'inondation par ruissellement :

Intensité : |

Dégéats humains : aucun

Dégéats matériels :

une douzaine d'interventions des pompiers pour épuisements de locaux (source presse)

* Autun, le réseau d'eau pluviale n'a pas été en capacité d'absorber rapidement
toutes les eaux de ruissellement

* Laizy et Brion, la Gourgeoise, un affluent de I'Arroux, est sortie de son lit pour
inonder les habitations

Déqgéts agricoles : non renseigné

Arrétés CAT NAT :

e Autun: non
e Brion: oui
o Laizy: oui



Mémoire d'antériorité :

Autun : 06/11/1982
02/05/2013

Brion : 06/11/1982
05/10/201

Laizy : 06/11/1982

Autres :

08/12/1982
09/06/2021
08/12/1982

08/12/1982

11/07/1984
10/03/2024
11/07/1984

11/07/1984

e Documentation associée :

11/06/2000
30/03/2024
19/08/1992

10/03/2024

15/08/2007

25/12/1999

30/03/2024

Type, date, source : article JSL : https://www.lejsl.com/faits-divers-justice/2024/05/05/pluies-

orageuses-les-pompiers-multiplient-les-interventions

Vous pouvez recherche ce document dans le menu histoire de 'ORISK via la recherche par

année de I'événement :_https.//orisk-bfc.fr/histoire
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